Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 Ш 1 Ж № 5 6 5  Ъ
г. Благовещенск

г
Об утверждении отчёта об
исполнении городского бюджета
за 9 месяцев 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчёт об исполнении городского бюджета за 9 месяцев 2020
года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» (без приложения), полный текст
постановления (с приложением) подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

Мэр города Благовещенска

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
города Благовещенска

2 2  ОКТ 2020
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2020 ГОДА

I. ДОХОДЫ

3 6 5 3

Код бюджетной
классификации РФ

Наименование показателя
План 2020

года,
тыс.руб.

Исполнено на
01.10.2020

года,
тыс. DV6.

Процент
исполнения

ВСЕГО д о х о д о в 9 979 523,4 5 626 370,2 56,4
1 00 00000 00 0000 ООО д о х о д ы 3 283 135,4 2 259 421,8 68,8
1 01 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 463 588,0 1 008 091,5 68,9
1 03 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЬШ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 13 096,6 8 578,3 65,5
1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 446 994,6 313 960,8 70,2
1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 577 470,0 232 970,9 40,3
1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 78 963,4 36 426,0 46,1
1 и  00000 00 0000 000 д о х о д ы  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 339 252,7 284 524,7 83,9

1 12 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 20 050,0 11 734,5 58,5

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 24 987,0 24 737,2 99,0

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 254 163,5 267 450,5 105,2

I 15 00000 00 0000 ООО АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 15 095,0 12 297,4 81,5
1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 49 474,6 54 267,5 109,7
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 4 382,4 0,0
2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 696 388,0 3 366 948,4 50,3
2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БСРФ 6 681 388,0 3 358 626,9 50,3
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

231 828,3 116 972,5 50,5
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии) 3 348 109,1 1 404 348,9 41,9
2 02 30000 00 0000 150

2 02 40000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации
Иные межбюджетные трансферты

1 960 157,0
1 141 293,5

1 462 317,9
374 987,6

74,6
32,9

2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 000,0 14 883,5 99,2
2 18 00000 00 0000 ООО Д О Х О Д Ы  Б Ю Д Ж Е ТО В  БЮ Д Ж Е ТН О Й  С И С Т ЕМ Ы  РО С С И Й С К О Й

Ф ЕД ЕРА Ц И И  О Т В О ЗВРА ТА  БЮ Д Ж ЕТА М И  Б Ю Д Ж Ы  Н О Й
С И С Т Е М Ы  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И  И  О РГА Н И ЗА Ц И Я М И
О С ТА ТК О В  С У БС И Д И Й , С У БВ Е Н Ц И Й  И  И Н Ы Х
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  ТРА Н С Ф ЕРТО В , И М Е Ю Щ И Х  Ц Е Л Е В О Е

0,0 6 184,4 X
2 19 00000 00 0000 ООО В О ЗВ Р А Т  О С ТА ТК О В  СУ БС И Д И Й , СУ БВ ЕН Ц И Й  И  И Н Ы Х

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  ТРА Н С Ф ЕРТО В , И М Е Ю Щ И Х  Т(ЕПЕВОЕ
Н АЗНАЧЕНИЕ. ГТРОТПЛЫХ ПЕТ 0,0 -12 746,4 X

II. РАСХОДЫ
Код расхода по

бюджетной
классифика

ции

Наименование показателя План 2020 года,
тыс. руб.

Исполнено на
01.10.2020 года,

тыс. руб.

Процент
исполнения

0100 Общегосударственные вопросы 798 835,8 596 166,4 74,6
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования 3 033,7 2 645,6 87,2

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

40 143,5 23 720,5 59,1

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

226 548,7 170 768,2 75,4

0105 Судебная система 36,7 10,2 27,8
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 61 367,6 42 046,1 68,5

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 3 485,8 1 879,2 53,9
0111 Резервные фонды 20 800,0 0,0 0
0113 Другие общегосударственные вопросы 443 419,8 355 096,6 80,1
0200 Национальная оборона 1 527,2 1 496,3 98,0
0204 Мобилизационная подготовка экономики 1 527,2 1 496,3 98,0
0300 Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
132 693,7 82 026,7 61,8

0309 Защита населения и территории от последствий чрезвычайньк ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 132 693,7 82 026,7 61,8

0400 Национальная экономика 2 705 192,6 1 048 256,5 38,7
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3 759,7 2 383,8 63,4
0406 Водное хозяйство 470 034,7 91 249,6 19,4
0408 Транспорт 62 305,9 54 319,8 87,2
0409 Дорожное хозяйство 1 646 102,0 842 634,5 51,2
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 522 990,3 57 668,8 11,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 873 751,2 847 113,5 45,2
0501 Жилищное хозяйство 260 558,4 41 380,1 15,9
0502 Коммунальное хозяйство 848 913,1 436 139,0 51,4
0503 Благоустройство 635 644,7 280 718,0 44,2
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 128 635,0 88 876,4 69,1
0700 Образование 3 902 301,5 2 561 005,4 65,6
0701 Дошкольное образование 1 363 820,0 983 970,3 72,1
0702 Общее образование 2 068 021,7 1 235 126,1 59,7
0703 Дополнительное образование детей 332 408,8 244 624,3 73,6
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 24 369,6 15 179,6 62,3
0709 Другие вопросы в области образования 113 681,4 82 105,1 72,2
0800 Культура, кинематография 303 058,6 220 093,5 72,6
0801 Культура 244 933,7 176 429,7 72,0
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 58 124,9 43 663,8 75,1

1000 Социальная политика 248 730,2 154 603,8 62,2
1001 Пенсионное обеспечение 9 255,1 7 121,7 76,9
1003 Социальное обеспечение населения 55 827,2 45 321.1 81,2
1004 Охрана семьи и детства 183 647,9 102 161,0 55,6
1100 Физическая культура и спорт 40 127,3 26 691,1 66,5
1101 Физическая культура 28 441,8 20 700,4 72,8
1102 Массовый спорт 11 685,5 5 990,7 51,3
1200 Средства массовой информации 29 086,0 21 822,2 75,0
1201 Телевидение и радиовещание 29 086,0 21 822,2 75,0
1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 71 892,1 51 554,3 71,7
1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 71 892,1 51 554,3 71,7

9800 ВСЕГО РАСХОДОВ 10 107 196,2 5 610 829,7 55,5
7980 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком  "плюс")

ДЕФШШТ БЮДЖЕТА (со знаком  " минус"!
-127 672,8 15 540,5

III. источники ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя
План 2020

года, тыс. руб.

Исполнено на
01.10.2020 года,

тыс. руб.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА

127 672,8 -15 540,5

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

-35 900,0 -200 000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

35 900,0 235 900,0

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

127 672,8 -51 440,5